



ÉVES BESZÁMOLÓ

a Mecsek-Völgyesség-Hegyhát Egyesület

2021. év január 1. – 2021. december 31. időszak tevékenységéről

1. Kérjük, mutassa be a HFS megvalósításával kapcsolatos tevékenységeket! (minimum 3000 karakter)

Válaszában térjen ki az alábbi tevékenységekre:

- 1.1. Helyi felhívás megjelenésének időpontjai, a helyi támogatási kérelmek benyújtási és ellenőrzési, valamint értékelési szakaszaiban végzett tevékenységek bemutatása.

A 2021. május 25-én kapott többletforrásokra és a támogatási kérelmek visszavonásából visszajutó forrásokra támaszkodva 2021. év második felében négy új felhívást tettünk közzé, melyek alapját a vállalkozásokat és a turisztikai fejlesztéseket célzó felhívásaink adták, illetve az önkormányzatok fejlesztését célzó felhívásaink, melyekre már 2018-ban is jelentősebb érdeklődés mutatkozott a rendelkezésre álló forrásokhoz képest.

Ezen négy új felhívásunk:

I. A VP6-19.2.1.-61-1/2-21 „A hozzáadott értéket képviselő, illetve ökológiailag előállított helyi termékek termelési és piacra jutási feltételeinek fejlesztése” 2021.06.18-án. Június 30-án tartottunk tájékoztató fórumot a felhívás kapcsán a Szászvári Várkastélyban. A pályázati felhívás projekt adatlapjait 2021. június 28-ától 2021. július 9-éig, a pályázatok leadási határideje: 2021. augusztus 2 – szeptember 2. A megjelent felhívásra 28 db pályázat érkezett be, melyek közül két kérelem visszavonásra került. A bent maradt 26 db pályázat összes támogatási igénye 99 065 877 Ft. A felhívásra 70 000 000 Ft a keretösszeg.

A pályázati ügyintézés szeptember 22-én elkezdtük, a hiánypótló leveleket a KKV nyilatkozatok átvételét követően november 19-éig kiküldtük.

II. A VP6-19.2.1.-61-2/2-21 „Helyi – térségi szintű öko - gasztroturisztikai fejlesztések” pályázati felhívás 2021. augusztus 13-án jelent meg. Online tartottunk fórumot augusztus 18-án. A projekt adatlapokat 27 pályázó nyújtotta be határidőre, a megjelent felhívásra 23 db pályázat érkezett be. Egy pályázó visszavonta a kérelmét, így a 22 db pályázatra az összes támogatási igény: 123 385 048 Ft. A felhívásra 70 000 000 Ft a keretösszeg.

A pályázati ügyintézés október 27-én elkezdtük, a hiánypótló leveleket a KKV nyilatkozatok átvételét követően november 24-éig kiküldtük.



III. A VP6-19.2.1.-61-4/1-21 „A közrendet, közlekedés- és közbiztonságot leginkább javító, helyi programok és fejlesztések” pályázati felhívás 2021. október 13-án jelent meg. Online tartottunk fórumot október 25-én. A projekt adatlapokat 28 pályázó nyújtotta be határidőre, a megjelent felhívás első kettő szakaszhatáráig 28 db pályázat érkezett be. Az összes támogatási igény: 61 791 048 Ft. A felhívásra 19 238 488 Ft a keretösszeg.

A pályázati ügyintézését elkezdjük, a hiánypótló leveleket a KKV nyilatkozatok átvételét követően kiküldtük.

IV. A VP6-19.2.1.-61-7/1-21 „Vallási, kegyeleti és közösségi rendeltetésű ingatlanok, eszközök rehabilitációja és fejlesztése” pályázati felhívás 2021. október 21-én jelent meg. Online tartottunk fórumot október 25-én. A projekt adatlapokat 32 pályázó nyújtotta be határidőre. A pályázatokat 2021. december 22-éig vártuk, melyre 25 db pályázat érkezett be. Az összes támogatási igény: 132 452 489 Ft, a keretösszeg 100 847 434 Ft.

A rendelkezésünkre álló fejlesztési forrás a négy felhívás tekintetében összesen: 260 085 922 Ft, a támogatási igény összesen: 416 694 462 Ft.

A keret jelentős túllépése miatt (60%), a visszahulló forrásaink átcsoportosítást kell majd kezdeményeznünk 2022 év első negyedévében.

Az év első felében a felhívások tervezése, kidolgozása és folyamatos javítása zajlott szorosan együtt dolgozva az Irányító Hatósággal. Mind a négy felhívás tekintetében elmondható, hogy a korábban felmért igények alapos ismeretére tudtunk támaszkodni.

A felhívások folyamatos megjelenése után a pályázókat segítettük támogatási kérelmük benyújtásában, valamint a benyújtandó melléletek és ajánlatok formai ellenőrzését végeztük, segítve a pályázókat minél teljesebb és hibáktól mentesebb pályázatok beadásában.

Az év utolsó negyedében megkezdtük a beadásra került támogatási kérelmek (továbbiakban TK) ellenőrzését és a hiánypótlások kiírását.

A tervezett építések közül egy esetben került sor előzetes helyszíni szemlére, ahol a jegyzőkönyv és fotódokumentáció az IIER-ben felcsatolásra kerültek. Az összes beadott TK ellenőrzését, tartalmi értékelését folyamatosan elvégezzük. A HBB ülés a 4 felhívás kapcsán 2022 márciusában kerül megtartásra.

2021. év végén, a pandémiára való tekintettel felvettük a kapcsolatot minden olyan pályázónkkal, akik az IIER szerint nem kezdték meg fejlesztéseik megvalósítását. Ez főleg a VP6-19.2.1.-61-3-17 „Helyi, térségi kulturális, sport és környezet tudatosságot fejlesztő rendezvények, valamint a helyi értékek megismertetése tematikus programok segítségével” című felhívásainkra benyújtó támogatás kérőket jelentette, hiszen a rendezvények megtartásai korlátozásra kerültek. Valamint a VP6-19.2.1.-61-1-19 „A hozzáadott értéket képviselő, illetve ökológiailag előállított helyi termékek termelési és piacra jutási feltételeinek fejlesztése” illetve VP6-19.2.1.-61-2-17 „Helyi-térségi szintű öko-, gasztroturisztikai



fejlesztések” pályázók között is találtunk olyan pályázókat, akik nem kezdték meg tervezett fejlesztéseiket. Ezekre a felhívásokra jelentős késésekkel kerültek megküldésre a Támogató Okiratok, mely idő alatt a piaci árban olyan változások következtek be, amik ellehetetlenítették egyes fejlesztések megvalósítását. Ezen kedvezményezettekkel folytatott konzultációk során többeknek segítettünk tanácsokkal fejlesztésük elindításában.

A Helyi Fejlesztési Stratégiánk felülvizsgálatát elvégeztük, azt beküldtük felülvizsgálatra az irányító Hatósághoz 2021. szeptember 9-én.

Számos LEADER kifizetési kérelem beadásra került, melyek időpontjai és a leigényelt összegek aktualizálása miatt szintén számos vb. érkezett, melyek ügyintézése folyamatos és naprakész. Számos kimentés, elállás és műszaki tartalmi módosítás ill. ÁFA átcsoportosítási igény is érkezett. Ezen programozási időszak alatt eddig 273 db változás bejelentő ellenőrzését és értékelését végeztük el.

1.2. A helyi felhívásokkal kapcsolatos rendezvények felsorolása helyszín és időpont megjelölésével.

Az idei évben a rendezvényeink megtartását erősen befolyásolták a Pandémia által okozott korlátozások. A fórumokat, melynek alapját a megnyitott felhívásaink kapcsán tartottunk, egy kivételével online sikerült csak megtartani.

A meghívókat a rendezvényekre minden egyesületi tagnak időben kiküldtük, honlapunkon is közzétettük.

1.) 2021.június.30. LEADER Pályázati Fórum Szászvári Várkastély

A HACS részéről Nagy Éva tartott tájékoztatót, a 2014-2020 programozási időszak eredményeiről, a felhívásokról. Beszélt a többlet fejlesztési források illetve a visszahulló forrásokra alapozva a megjelenő új felhívások megnyitásáról, Szóba került a kifizetési kérelmek kapcsán a betartandó határidőkről, a lehetséges kimentésekről, és azok szabályairól. Kiemelten foglalkoztunk az építések kapcsán beadandó mellékletek és dokumentumok ismertetésével.

Az előadás témája volt még a Változás Bejelentések (VB) benyújtása, annak szabályai, és a kifizetési kérelmek kapcsán általános tájékoztatás. A www.mvh-hacs.hu oldalon a HFS-sel, LEADER intézkedésekkel kapcsolatos minden információ megtalálható. Ezen kívül munkaszervezetünk email útján is tájékoztatást nyújt a pályázók számára.

Kiemeltük a VP6-19.2.1.-61-1/2-21 „A hozzáadott értéket képviselő, illetve ökológiailag előállított helyi termékek termelési és piacra jutási feltételeinek fejlesztése” című felhívásunkhoz szükséges határidőket.



2.) 2021. augusztus 18-án tartottunk online fórumot pályázóink illetve az érdeklődők részére. A HACS részéről Nagy Éva tartott tájékoztatót, a 2014-2020 programozási időszak eredményeiről. Ismertettük a VP6-19.2.1.-61-2/2-21 „Helyi – térségi szintű öko - gasztroturisztikai fejlesztések” pályázati felhívásra vonatkozóan pályázhatók körét illetve a felhívás célját és a fontos határidőket. Szóba került a kifizetési kérelmek kapcsán a betartandó határidőkről, a lehetséges kimentésekről, és azok szabályairól. Kiemelten foglalkoztunk az építések kapcsán beadandó mellékletek és dokumentumok ismertetésével. Segítséget adtunk, hogy a felhívásokhoz benyújtott dokumentumoknál milyen tartalmi és formai követelményekre figyeljenek.

3.) 2021. október 25-én 17.00 órai kezdettel tartottunk online fórumot pályázóink illetve az érdeklődők részére. A HACS részéről Nagy Éva tartott tájékoztatót, a 2014-2020 programozási időszak eredményeiről. Ismertettük a két felhívásra vonatkozóan pályázhatók körét illetve a felhívás célját. Ez a következő: a VP6-19.2.1.-61-4/1-21 „A közrendet, közlekedés- és közbiztonságot leginkább javító, helyi programok és fejlesztések”.

4.) 2021. október 25-én 18.00 órai kezdettel tartottunk online fórumot pályázóink illetve az érdeklődők részére a VP6-19.2.1.-61-7/1-21 „Vallási, kegyeleti és közösségi rendeltetésű ingatlanok, eszközök rehabilitációja és fejlesztése” című új felhívásunk kapcsán.

2. Kérjük, mutassa be a működési és animációs feladatokkal kapcsolatos tevékenységeket! (minimum 3000 karakter)

Válaszában térjen ki az alábbi tevékenységekre:

2.1. Animációs tevékenység bemutatása.

Animációs tevékenységnek tekintjük a fent felsorolt fórumokon tartott előadásokat az elektronikus felületen benyújtandó támogatási kérelmek kitöltéséről, valamint a változás bejelentők benyújtásával kapcsolatos tájékoztatást.

2.2. A helyi tájékoztató rendezvények felsorolása helyszín és időpont megjelölésével.

1.) 2021.június.30. LEADER Pályázati Fórum Szászvári Várkastély

A HACS részéről Nagy Éva tartott tájékoztatót, a 2014-2020 programozási időszak eredményeiről, a felhívásokról. Beszélt a többlet fejlesztési források illetve a visszahulló forrásokra alapozva a megjelenő új felhívások megnyitásáról, Szóba került a kifizetési kérelmek kapcsán a betartandó határidőkről, a lehetséges kimentésekről, és azok szabályairól. Kiemelten foglalkoztunk az építések kapcsán beadandó mellékletek és dokumentumok ismertetésével.

Az előadás témája volt még a Változás Bejelentések (VB) benyújtása, annak szabályai, és a kifizetési kérelmek kapcsán általános tájékoztatás. A www.mvh-hacs.hu oldalon a HFS-sel, LEADER intézkedésekkel kapcsolatos minden információ megtalálható. Ezen kívül munkaszervezetünk email útján is tájékoztatást nyújt a pályázók számára.



Kiemeltük a VP6-19.2.1.-61-1/2-21 „A hozzáadott értéket képviselő, illetve ökológiailag előállított helyi termékek termelési és piacra jutási feltételeinek fejlesztése” című felhívásunkhoz szükséges határidőket.

2.) 2021. augusztus 18-án tartottunk online fórumot pályázóink illetve az érdeklődők részére. A HACs részéről Nagy Éva tartott tájékoztatót, a 2014-2020 programozási időszak eredményeiről. Ismertettük a VP6-19.2.1.-61-2/2-21 „Helyi – térségi szintű öko - gasztroturisztikai fejlesztések” pályázati felhívásra vonatkozóan pályázhatók körét illetve a felhívás célját és a fontos határidőket. Szóba került a kifizetési kérelmek kapcsán a betartandó határidőkről, a lehetséges kimentésekről, és azok szabályairól. Kiemelten foglalkoztunk az építések kapcsán beadandó mellékletek és dokumentumok ismertetésével. Segítséget adtunk, hogy a felhívásokhoz benyújtott dokumentumoknál milyen tartalmi és formai követelményekre figyeljenek.

3.) 2021. október 25-én 17.00 órai kezdettel tartottunk online fórumot pályázóink illetve az érdeklődők részére. A HACs részéről Nagy Éva tartott tájékoztatót, a 2014-2020 programozási időszak eredményeiről. Ismertettük a két felhívásra vonatkozóan pályázhatók körét illetve a felhívás célját. Ez a következő: a VP6-19.2.1.-61-4/1-21 „A közrendet, közlekedés- és közbiztonságot leginkább javító, helyi programok és fejlesztések”.

4.) 2021. október 25-én 18.00 órai kezdettel tartottunk online fórumot pályázóink illetve az érdeklődők részére a VP6-19.2.1.-61-7/1-21 „Vallási, kegyeleti és közösségi rendeltetésű ingatlanok, eszközök rehabilitációja és fejlesztése” című új felhívásunk kapcsán.

2.3 A HACs és a munkaszervezet működésének bemutatása

Egyesületünk munkaszervezet vezetője Barabás Barna 2021. február 7-éig látta el feladatait. Az új munkaszervezet vezető 2021. február 8-ától Nagy Éva lett, aki jelenleg is ellátja ezt a feladatot, névváltozása miatt november elsejétől Kecskés Éva lánykori nevén.

Vidák Krisztina szakmai koordinátor megbízási feladatkörét 2021. december 31-én az egyesület megszüntette, ő elnökségi tagként folytatja tovább egyesületünkben a vállalt feladatokat.

Ujváriné Balogh Andrea kolléganőnk 2020. május 1-től továbbra is otthon van.

A HACs munkaszervezete tehát összesen 3 teljes állású főt foglalkoztat.

Az irodai ügyfélfogadási időnk az együttműködési megállapodás szerint üzemel, honlapunk folyamatosan frissül (www.mvh-hacs.hu), valamint Facebook oldalunkat is sokan látogatják (<https://www.facebook.com/mvhehacs/>).

A felhívásaink miatt jelentős ügyfélforgalmat bonyolítunk, számos pályázó és érdeklődő keres fel minket, és nyújtunk segítséget a következő témákban:

- a helyi felhívásokban szereplő támogatandó tevékenységek és a pályázók által támogatni kívánt tevékenységek összehangolása
- a támogatási kérelem benyújtásához az elektronikus felület használata
- hiánypótlásokkal kapcsolatos formai követelmények valamint elektronikus felületen történő feltöltésének helye és módja



- változások bejelentések szabályai, formai követelményei és az elektronikus felületen történő feltöltésének helye és módja
- kifizetési kérelemhez benyújtandó mellékletek és az elektronikus felületen történő feltöltésének helye és módja

2.4 Egyéb

A 2020. évben számos változás bejelentő érkezett, melyek főleg a mérőföldkövek számára és idejére vonatkoztak. Számos kimentés, elállás és műszaki tartalmi módosítás, ill. ÁFA átcsoportosítási igény is érkezett. Ezek ügyintézésében is naprakészek vagyunk.

Egyéb egyesületi rendezvényeink

2021.01.25	Küldöttgyűlés	írásbeli eljárás 1.
2021.01.27	FEB	írásbeli eljárás
2021.01.28	Régiós értekezlet	Bóly
2021.02.03	Küldöttgyűlés	írásbeli eljárás 2.
2021.02.14	Elnökségi ülés	írásbeli eljárás 1.
2021.03.10	Tisztújító közgyűlés	online került megrendezésre
2021.05.11	Turisztikai kerekasztal	Magyarhertelend
2021.05.25	Turisztikai kerekasztal	Hosszúhetény
2021.05.31	Küldöttgyűlés	írásbeli eljárás
	HBB ülés	írásbeli eljárás
2021.06.23	Küldöttgyűlés	Kárász
2021.07.14	Küldöttgyűlés	Alsómocsolád
	HBB ülés	Alsómocsolád
2021.09.06	Küldöttgyűlés	Szászvár
	HBB ülés	Szászvár
2021.10.26	LESZ közgyűlés	Budapest
2021.10.28	Küldöttgyűlés	Bikal
	HBB ülés	Bikal
2021.11.10	Küldöttgyűlés	Kárász
	HBB ülés	Kárász
2021.12.10	Régiós értekezlet	online



LEADER Térségek közötti pályázataink

A LEADER Helyi Akciócsoportok együttműködési tevékenységeinek előkészítése és megvalósítása című, VP6-19.3.1-17 kódszámú felhívás keretében 2021-ben 3 db projekt került befejezésre.

Ezen projektek állásának részletes leírása:

I. A LEADER Helyi Akciócsoportok együttműködési tevékenységeinek előkészítése és megvalósítása című, VP6-19.3.1-17 kódszámú pályázathoz

Azonosító: 1868369144

A projektben három partner vesz részt: a Mecsek-Völgyesség-Hegyhát Egyesület, a Zengő-Duna HACS területéről a Pécsváradért Alapítvány, illetve az Alsómocsoládi Őszi Fény Alapítvány. A 100% támogatás összege: 19 585 356 Ft

A projekt legfőbb célja a térségi turisztikai együttműködés elindítása a településeken elhelyezhető eszközök segítségével. A Mecsek-Völgyesség-Hegyhát HACS területén 10 db, Pécsváradon pedig egy db turisztikai terminál került átadásra, annak érdekében, hogy a turisták számára az információ áramlása gyors és hatékony legyen. Minden településen olyan központi helyre kerültek, ahol a vendégek könnyen hozzáférhetnek és használhatják. Ugyanígy kerültek kihelyezésre fából készült információs táblák is, melyekben térségi turisztikai kiadványokat tudnak tárolni az információs pontokon. 5 műhelymunkát rendeztünk meg a térség turisztikai szereplői számára. A Pécsváradért Alapítvány egy információs portált és egy táblát valósított meg a beruházás keretében.

Alsómocsoládról a projekt térségéből 100 gyermek 5 napos táboroztatását valósította meg. a projekt keretén belül. A tábor identitás tudat formáló jelleggel valósul meg. A természeti környezet, a vidék, a térségi hagyományok, értékek megismertetése a cél, annak érdekében, hogy az elvándorlást a térségből megakadályozzuk.

Lebonyolítottuk a tanulmányutakat és létrehoztuk a közös térségi weboldalt. A pályázatunk fizikai zárása megtörtént 2021. július 31-én. 2021. augusztus 5-én benyújtott záró kifizetési kérelmünket sajnos a mai napig nem hagyták jóvá, a projekt minden eleme 100%-ban teljesült.

II. A LEADER Helyi Akciócsoportok együttműködési tevékenységeinek előkészítése és megvalósítása című, VP6-19.3.1-17 kódszámú pályázathoz

Azonosító: 1868368893

A projektben 7 együttműködő partner vett részt: Mecsek-Völgyesség-Hegyhát Egyesület, Kárászért Egyesület, Magyaregregy Község Önkormányzat, Hosszúhetényi Településüzemeltetési Nonprofit Kft., "Bikal" Szolgáltató Nonprofit Kft. és Alsómocsolád Község Önkormányzata, Mecseknádasdi Szőlő- És Bortermelők Egyesület.

A 100% támogatás összege: 19.011.763 Ft



Az első mérföldkö teljesítése után elkészült az első mecseki óriás faszobor Mecseknádasdon a Mecseknádasdi Szőlő- És Bortermelők Egyesület megrendelésében. Az alkotás helyszínének kiválasztásának legfőbb szempontja az volt, hogy jól látható helyen, a településre érkező vagy átutazó turisták könnyen megközelíthessék.

Elkészültek a Mecsek-Völgység-Hegyhát Egyesület kincskereső játékleírásai is. A településeken végigvezető játékok a helyieknek és az oda érkező turisták számára is aktív kikapcsolódást jelent. A Kincsházak üzemeltetői aktív részvétele elengedhetetlen a játék további eredményes kivitelezésének. Arra szeretnénk ösztönözni majd a játékban résztvevőket, hogy látogassanak el minden kincses játékkal rendelkező településre. Ennek érdekében készült el Császár Levente mesekönyve, amit azok a játékosok kaphatnak meg ajándékba, akik teljesítették az összes településen a feladatokat.

A projekt folytatásában a kincskereső játékok kellékei, a játéklapok is átadásra kerültek, valamint a köszöntő táblák kihelyezése is megtörtént minden Kincsház számára. Beszerzésre kerültek a kártyajátékok. Bicalon és Hosszúhetényben is elkészültek a projekt fő attrakciójának számító óriás szobrok, melyek építését és nagy média érdeklődés követte.

A pályázat elengedhetetlen része az „Óriástalálkozó” projektbemutató rendezvény. Nem tettünk különbséget a települések között, ezért mind a három helyszínen megtartottuk a szobrok átadását: 2021. május 30-án Hosszúhetényben és Bicalon, 2021. június 5-én pedig Mecseknádasdon. Mind a három helyszínen a vírushelyzetre való tekintettel az érvényben lévő jogszabályoknak megfelelően betartottuk a meghívottak létszámát. A médiák bevonásával igyekeztünk minél tágabb közönséget elérni. A rendezvények tartalmas és színvonalas programot adtak az ide érkezők részére. Megismerkedtünk a helyi kézművesekkel és lehetőség nyílt az alkotókkal való találkozás, melynek gyerekek és felnőttek is örültek.

Ezen kívül 2021. június 5-én megrendezésre került Szászváron is a Kincskereső játék projektbemutató rendezvény. A programok a „Kincsház” udvarán, a Várkastélyban kezdődtek. A településre érkezőknek bemutatásra került a játék és természetesen ki is próbálhatták azt.

Tartalmas szórakozási, turisztikai attrakciót alakítottunk ki minden településen.

III. A LEADER Helyi Akciócsoportok együttműködési tevékenységeinek előkészítése és megvalósítása című, VP6-19.3.1-17 kódszámú pályázathoz

Azonosító: 1898475880

A projektben 3 partner vesz részt: Mecsek-Völgység-Hegyhát Egyesület, Német Önkormányzat Mecseknádasd és Magyaregregy Község Német Önkormányzata.

A 100%-os támogatás összege: 20.130.662 Ft

Az első kifizetési kérelem beadása még 2019 év végén megtörtént: 2.401.439 Ft. Ekkor Mecseknádasd mesekönyve készültek el a Réka vár mondája alapján.



A projekt többi része a Magyaregregyen található Máré várhoz kapcsolódik. Itt kialakításra kerül az épületen belül a Máré vár mesevilágának megjelenítése: 8 db kobold és 1 db sárkány fa szobor kerül beszerzésre, kiadványok és installációk készülnek. Illetve egy animációs film készül el a várról.

A Német Önkormányzat Mecseknádasd konzorciumi partnerünk elkészítette a Réka várhoz tartozó információs fatáblát. Magyaregregy Német Önkormányzata a Pazirik Kft-vel együtt dolgozva létrehozta a Máré vár történetét bemutató kiállítását és a helyszínre került a vár rekonstrukciós makettje. A Mecsek-Völgyesség-Hegyhát Egyesület a Geo-Gráf Kft. segítségével és Baráth Gábor szobrász alkotásával megtervezte és megelevenítette a Máré vári legendák alakjait: koboldok, boszorkány és sárkány került kihelyezésre. Az interaktív kiállításon a mesevilágot tárják elénk, melyet a gyerekek és felnőttek is nagy örömmel fogadtak a bemutatáson. Itt kapott helyet a Réka vár rekonstrukciós makettje is. Bízunk abban, hogy a Máré vár és a környéken fellelhető 2 várrom is több figyelmet kap, megismerik a környékünkre érkező turisták is. A kötelező nyilvánosságnak eleget téve megjelentünk több Facebook oldalon illetve újsághirdetésben. A Mecsek-Völgyesség-Hegyhát Egyesület LEADER honlapján sajtóközleményt tettünk közzé. Az egyesületi tagoknak minden településre elküldtük a projekt leírását. A projekt záró kifizetése 2021. január 7-én megtörtént.

IV.. A LEADER Helyi Akciócsoportok együttműködési tevékenységeinek előkészítése és megvalósítása című, VP6-19.3.1-17 kódszámú pályázathoz

Azonosító: 1923922488

A pályázat első mérőföldkövében a térség zenekarai kaptak hangszereket még 2020-ban.

A projekt megvalósítását 2021-ben folytattuk, időközi beszerzésre és átadásra kerültek: 1 db F-tuba hangszer a Szászvári Fúvószenei Egyesület részére. A zenekar használatba vette a hangszert, melyet saját finanszírozásból nem tudtak volna beszerezni.

A népviseleti táncos ruhák, cipők, csizmák és egyéb kiegészítők beszerzése is megtörtént. Ezt 3 település néptáncosai között osztottuk szét: Magyaregregyi Hagyományörző Egyesület, Hosszúhetényi Hagyományörző Egyesület és a Szászvári Ifjúsági Egyesület. Az átadás-átvétel megtörtént. A számlát kiegyenlítettük, az elszámolás benyújtásra került.

A projekt utolsó elemeként sikerült 2021. augusztus 27-29-e között megszervezni az erdélyi tanulmányutat. A Mecsek-Völgyesség-Hegyhát Egyesület működési területéről a Komló, és a Hegyháti (Sásdi) járás 45 településéről vártunk jelentkezőket. A tanulmányút célkitűzése: a hazai, és az erdélyi LEADER egyesületek együttműködése mellett elő kívánja mozdítani a két LEADER egyesület területén élő lakosság kultúrájának, hagyományainak közelebbi megismertetését, a baráti kapcsolatok kialakítását, a meglévők erősítését. E cél megvalósítása érdekében mindazok számára, akik területünkön is aktív részesei a települési, tájegységi kultúra, és hagyományok ápolásának, lehetőséget kívántunk biztosítani arra, hogy részt vegyenek egy erdélyi utazáson, ahol lehetőség nyílt egymás közös értékeinek, turisztikai tapasztalatainak megismerésére, bemutatására. Ezért különösen olyan résztvevőket részesítettünk előnyben, akik tagjai népi együttesnek, tánccsoportnak, énekkarnak, a hagyományokra épülő népi foglalkozásnak, illetőleg innovatív szereplői a vidéki turizmus fejlesztésének. Az utazáson 43 fő vett részt.



A pályázatban vállalt 1000 db kiadvány szerkesztése a tanulmányút lebonyolítása után kezdődött meg. „A LEADER összeköt” című kiadvány a két térség turisztikai koncepciójának, adottságainak és kiemelkedő rendezvényeinek képes szakmai összefoglalója. Ez a munka is a Sóvidék-Hegyalja LEADER Egyesület munkatársaival egyeztetve történt.

A pályázat kötelező nyilvánosságának eleget téve megjelent a sajtóközleményünk több hírcsatornán is online illetve nyomtatott formában is.

A záró kifizetési kérelmet benyújtottuk, sajnos erre még a hiánypótlás sem érkezett meg, a kifizetésünk jóváhagyása nagyon sokat csúszik a tervezetthez képest

Az elnyert pályázat 100%-os támogatási összege: 13.021.041 Ft

Egyéb pályázat

1.) 2021-es Magyar Falu felhívás keretében pályázatot nyújtottunk be olyan eszközök beszerzésre, melyek segítséget, innovációt jelentenek a térség számára. A területünkön lévő önkormányzatok és civil szervezetek rendezvényeihez biztosítjuk ezeket az eszközöket díjmentesen. A nyertes pályázatunk tartalmaz: 15 db sörpád garnitúrát, 2 db kültéri fűtőtestet és 3 db sátrat. Ezek beszerzésére 100%-os támogatásban 904 586 Ft nyertünk. A beszerzések 2021 novemberében megkezdődtek.

3. Indikátorok

	Mutató megnevezése	Vállalt indikátor száma	Idáig teljesült indikátor száma
1.	Munkaszervezet által foglalkoztatott személyek száma	2 fő	3 fő
2.	Munkaszervezeti funkciókat ellátó iroda	1 db	1 db
3.	A helyi felhívások keretében támogatott projektek által létrehozott munkahelyek száma	9,25 db	21,98 db

A HFS fejlesztési forrásfelhasználásának ütemezése

	Forrásfelhasználáshoz kapcsolódó tevékenység	Mennyiség
1.	IH-nak szabályossági vizsgálatra megküldött helyi felhívások száma – 2021 év	0 db
2.	IH-nak szabályossági vizsgálatra megküldött helyi felhívások keretösszege – 2021 év	0 Ft
3.	Megjelentetett helyi felhívások száma – 2021 év	4 db
4.	Megjelentetett helyi felhívások keretösszege – 2021 év	260 085 922 Ft
5.	Kötelezettségvállalás keretösszege – 2021 év	0 Ft

Eltérés esetén indoklás: A 2021-ben megjelenített 4db új felhívásra még nem lettek kiküldve a támogatási okiratok, ezért kötelezettségvállalásunk keretösszege 2022-re esik.

4. A HACS működési és animációs forrásfelhasználásának ütemezése (millió Ft)

	2021 évre tervezett összeg	2021 évben felhasznált összeg ¹	Teljesülés aránya (%)
Működési költségek	19 858 665 Ft	19 982 036 Ft	100,62 %
Animációs költségek	0 Ft	0 Ft	0 %
Egyéb tervezett bevételek ²	1.800.000 Ft	1.787.879 Ft	99,3 %
Összesen	21 658 665 Ft	21 769 915 Ft	100,51 %

Eltérés esetén indoklás: A 2021-es évben a szervezet működése többletköltséget igényelt, azonban az egyéb bevételeinkből (tagdíjak) és likvid tőkénkből ezeket a többletkiadásokat kompenzálni tudtuk. 2021. december 31-ig működésünk biztosított a rendelkezésre álló forrásokból.

Előző évben felhasznált összeg, mely az előző éves beszámolóban nem szerepelt: nem releváns az adott beszámolási időszakban.

Kelt: 2022. január 28.

Készítette: Kecskés Éva – munkaszervezet vezető

Kecskés Éva

aláírás



¹ Az adott évben a HACS által felhasznált forrás (kifizetett, jóváhagyott).

² Pl. tagdíj, önkormányzati hozzájárulás stb.

